



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00017878	BROCA DE VÍDIA, 6MM DIAMETRO	UND	30,00	10,600	318,00
00002		00017879	BROCA DE VÍDIA, 7MM DIAMETRO	UND	30,00	12,470	374,10
00003		00017880	BROCA DE VÍDIA, 8MM DIAMETRO	UND	30,00	14,000	420,00
00004		00017881	BROCA PARA MADEIRA broca para madeira, aprox. 12mm, 3 pontas, de aço.	UND	30,00	36,000	1.080,00
00005		00017882	BROCA PARA MADEIRA 5MM broca para madeira, aprox. 5mm, 3 pontas, de aço	UND	30,00	9,650	289,50
00006		00017894	BROCA PARA MADEIRA 8MM broca para madeira, aprox. 8mm, 3 pontas, de aço	UND	30,00	11,300	339,00
00007		00017895	BUCHA 06	UND	500,00	0,270	135,00
00008		00017896	BUCHA 08	UND	500,00	0,280	140,00
00009		00017897	BUCHA DE TORNEARIA DE 1/2	UND	100,00	1,400	140,00
00010		00017898	BUCHA DE TORNEARIA DE 3/4	UND	100,00	0,980	98,00
00011		00017900	CADEADO 20MM-TAMANHO: 20MM	UND	30,00	22,000	660,00
00012		00017901	CAIXA DÁGUA fibra, capacidade 5.000 l, com tampa	UND	5,00	3.548,000	17.740,00
00013		00017902	CAIXA DÁGUA POLIETILENO polietileno, capacidade de 1.000 l, com tampa.	UND	5,00	490,000	2.450,00
00014		00017903	CAIXA DÁGUA POLIETILENO CAPACIDADE DE 10.000 L, COM TAMPA	UND	2,00	7.250,000	14.500,00
00015		00017904	CAIXA DÁGUA POLIETILENO CAPACIDADE 3.000 LITROS, COM TAMPA	UND	2,00	3.065,330	6.130,66
00016		00017905	CAIXA DÁGUA POLIETILENO, CAPACIDADE 500 L, COM TAMPA	UND	5,00	312,000	1.560,00
00017		00017906	CAIXA PADRÃO TRIFÁSIO	UND	30,00	208,230	6.246,90
00018		00017907	CAL HIDRATADA 7KG	SC	1.000,00	20,500	20.500,00
00019		00017908	CAL PARA PINTURA SC C/ 8KG DE 1º QUALIDADE	UND	2.000,00	15,100	30.200,00
00020		00017909	CALHA METÁLICA	UND	20,00	335,000	6.700,00
00021		00017910	CAMARA DE AR CARRINHO DE MÃO camara de ar carrinho de mão descrição: camara de ar de carrinho de mão 3.25 x 8 aplicação: utilizado na construção civil destinados a pedreiros. referência: pirelli, levorin, similar ou superior que atenda as especificações acima.	UND	50,00	29,900	1.495,00
00022		00017911	CANO DE DESCARGA PVC	UND	30,00	22,300	669,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023		00017912	CARRAPETA 20	UND	100,00	1,250	125,00
00024		00017913	CARRINHO DE MÃO	UND	20,00	300,000	6.000,00
00025		00017856	ABRAÇADEIRA U 1/2 GALVONIZADA	UND	100,00	1,100	110,00
00026		00017857	ABRAÇADEIRA U 3/4 GALVONIZADA	UND	100,00	1,100	110,00
00027		00017858	ADAPTADOR COM FLANGE 25	UND	50,00	13,430	671,50
00028		00017859	ADAPTADOR PARA TOMADA 03 PONTOS	UND	100,00	6,400	640,00
00029		00017860	ADAPTADOR PARA TOMADA 2 PONTOS	UND	100,00	13,350	1.335,00
00030		00017862	ADESIVO EPÓXI ESTRUTURAL adesivo epóxi estrutural cola para ferro, concreto adesivo estrutural à base de resina epóxi, de média viscosidade (fluido), bicomponente e de pega normal, formulado para colagem de superfícies de concreto, argamassa, cimento-amianto, madeira, cerâmica, mármore, epóxi e aço. endurecimento rápido, com 1kg.	KG	50,00	136,150	6.807,50
00031		00017863	AGUARRÁS-SOLVENTE DE TINTA aguarrás, solvente de tinta, composição: 100% destilado de petróleo, características adicionais: origem mineral, sem benzeno, álcool ou querosene, embalagem 5l.	GL	50,00	93,350	4.667,50
00032		00017864	ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UNI	50,00	3,900	195,00
00033		00017865	ARAME RECOZIDO Nº18	KG	300,00	22,630	6.789,00
00034		00017866	ARAME GALVANIZADO 18	KG	300,00	31,400	9.420,00
00035		00000599	ARGAMASSA 20 KG	SC	200,00	21,800	4.360,00
00036		00017867	ARO PARA PNEU DE CARRINHO	UND	20,00	74,200	1.484,00
00037		00017868	BALDE P/ CONCRETO-PLASTICO - 12LT	UND	100,00	14,500	1.450,00
00038		00017869	BARRA DE FERRO 1/2	UND	100,00	96,400	9.640,00
00039		00017870	BARRA DE FERRO 1/4	UND	100,00	28,000	2.800,00
00040		00017871	BARRA DE FERRO 3/8	UND	100,00	69,900	6.990,00
00041		00014730	BARRA DE FERRO 5/16 ferro 5/16, 5mm, ca 50, barra com 12m - barra 12 metros	UND	100,00	56,570	5.657,00
00042		00017872	BLOCO DE CONCRETO 10 bloco de concreto com fundo. 10cm de largura x 20cm de altura x 40cm de comprimento.	UND	10.000,00	4,070	40.700,00
00043		00017873	BLOCO DE CONCRETO 15	UND	10.000,00	3,600	36.000,00
00044		00017874	BLOCO DE CONCRETO 20	UND	10.000,00	3,950	39.500,00
00045		00017875	BOIA PLÁSTICA PARA CAIXA DÁGUA-1/2-PRIMEIRA QUALIDADE	UND	30,00	15,000	450,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046		00017876	BROCA DE VÍDIA, 10MM DIAMETRO	UND	20,00	19,000	380,00
00047		00017877	BROCA DE VÍDIA, 5MM DIAMETRO	UND	30,00	9,050	271,50
00048		00017914	CHAPA GALVANIZADA 60	KG	100,00	36,000	3.600,00
00049		00017915	CHUVEIROS - DUCHAS-127 WTS	UND	10,00	79,520	795,20
00050		00017916	COLA CANO PVC 75GR	UND	100,00	7,400	740,00
00051		00017917	COMPENSADO compensado resinado 5mm (110x220mm) - (tapume).	UND	100,00	96,500	9.650,00
00052		00017918	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES	UND	100,00	11,830	1.183,00
00053		00017919	CONJUNTO DE 01 TOMADA	UNI	100,00	11,930	1.193,00
00054		00017920	CURVA PVC 90° LONGA SOLDAVEL 75MM ESGOTO	UND	50,00	52,000	2.600,00
00055		00017921	CURVA PVC 90° LONGA SOLDAVEL 100MM	UND	50,00	60,000	3.000,00
00056		00017922	DISCO DE CORTE MAKITA PARA MADEIRA 110MM	UND	50,00	25,250	1.262,50
00057		00017923	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO DE 4-3/8 POLEGADAS	UND	100,00	35,980	3.598,00
00058		00017924	DISJUNTOR BIPOLAR DE 2X 60 A	UND	100,00	165,670	16.567,00
00059		00017925	DOBRADIÇA DE AÇO GALVANIZADO, PINO SOLTO 3X3 POL	UND	50,00	14,400	720,00
00060		00017926	ELETRODO PARA SOLDA 2,5MM	KILO	200,00	32,000	6.400,00
00061		00017927	ESCADA 5 DEGRAUS escada domestica 5 degraus descrição: escada doméstica 5 degraus, produzida em ferro com pintura eletrostática na cor branca. suporta até 120kg. aplicação: uso geral doméstico. referência: maestro, botafogo, prima, similar ou superior que atenda as especificações acima.	UND	3,00	241,380	724,14
00062		00020404	ESCADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO com 15 degraus ESCADA PROFISSIONAL DE ABRIR E ESTENDERRODAS NA EXTREMIDADE SUPERIOR para suave extensão apoiada na parede, prático e suave sistema de articulação/travamento para fechar e estender, 100% liga especial de alumínio, super resistente (120 kg) com sapata	UNI	2,00	977,780	1.955,56
00063		00017929	100% borracha com desenho especial para melhor aderência. degraus com apoio plano para os pés. travamento automático na extensão garantia de no mínimo 01 ano. características técnicas: número de degraus 2x11 degraus altura fechada aprox 3,60 m	UND	1,00	1.150,000	1.150,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			altura pintor aprox 3,50m altura esticada aprox 6,00m peso aprox 13 kg. marca alustep (sba) similar ou superior.				
00064		00017930	ESCOVA DE AÇO PAR ESMERIL	UND	10,00	46,020	460,20
00065		00017931	EXTENSÃO DE TOMADA extensão de tomada - condutor: cobre eletrolítico / pvc - tomada: injetada em polipropileno com terminais em latão plugue: injetado em pvc com terminais em latão - potência máx. 127v - 1270w - cabo pp ou pl.	UND	10,00	45,200	452,00
00066		00017932	FECHADURA COMPLETA externa e interna ,metal,chaves simples,maçaneta alavanca padrão popular.	UND	10,00	65,380	653,80
00067		00017933	FECHADURA TIPO EMBUTIR P/ PORTA EXTERNA cromada, maçaneta.	UND	30,00	66,320	1.989,60
00068		00016855	FITA ISOLANTE 20 METROS fita isolante 20mts	UNI	200,00	7,900	1.580,00
00069		00017934	FITA ZEBRADA 70MM X 100MTS	MT	50,00	19,000	950,00
00070		00017935	FORRO DE TETO forro de teto, pvc liso, branco, 8mm x 250mm, comprimento 6m, encaixe macho/fêmea.	UND	500,00	40,470	20.235,00
00071		00017936	JANELA BASCULANTE janela basculante de aço, 60x60cm, não acompanha vidros.	UND	5,00	94,500	472,50
00072		00017938	JOELHO EM PVC 25X45º	UND	100,00	3,000	300,00
00073		00017939	JOELHO EM PVC 25X90º	UND	100,00	1,830	183,00
00074		00017899	CABO DE AÇO 25MM	MT	100,00	12,710	1.271,00
00075		00017937	JANELA DE ALUMINIO janela de aluminio, tipo veneziana, altura: 440 mm, largura: 1400 mm.	UND	10,00	554,000	5.540,00
00076		00017940	JOELHO EM PVC 50X90º	UND	100,00	9,480	948,00
00077		00017941	JOELHO PARA ESGOTO 100MM X 45º	UND	100,00	8,000	800,00
00078		00017942	JOELHO PARA ESGOTO 100MM X 90º	UND	100,00	6,740	674,00
00079		00017943	JOELHO PARA ESGOTO 150MM X 45º	UND	100,00	55,400	5.540,00
00080		00017944	JOELHO PARA ESGOTO 150MM X 90º	UND	100,00	51,040	5.104,00
00081		00017945	JOELHO PARA ESGOTO 40MM X 45º	UND	100,00	3,090	309,00
00082		00017946	JOELHO PARA ESGOTO 40MM X 90º	UND	100,00	2,100	210,00
00083		00017947	JOELHO PARA ESGOTO 50MM X 45º	UND	100,00	5,000	500,00
00084		00017948	JOELHO PARA ESGOTO 50MM X 90º	UND	100,00	3,470	347,00
00085		00017949	JOELHO PARA ESGOTO 75MM X 45º	UND	100,00	8,800	880,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086		00017950	JOELHO PARA ESGOTO 75MM X 90º	UND	100,00	5,620	562,00
00087		00017951	KIT DE REPARO VALVULA HIDRA 1 1/2	UND	10,00	58,000	580,00
00088		00017952	LIXA DÁGUA 100 características: lixa a prova dagua, utilizada para lixamento a úmido em peças metálicas. aplicação: utilizada para reparação de automotiva e preparo de superfícies de metais e construção civil. dimensões do grão: 80 e folha: 225 x 275 mm referencia: tigre, tatu, norton, 3m, similar ou superior que atenda as especificaçãoe acima.	UND	100,00	3,400	340,00
00089		00017953	LIXA DÁGUA 120 características: lixa a prova dagua, utilizada para lixamento a úmido em peças metálicas. aplicação: utilizada para reparação de automotiva e preparo de superfícies de metais e construção civil. dimensões do grão: 100 e folha: 225 x 275 mm referencia: tigre, tatu, norton, 3m, similar ou superior que atenda as especificações acima	UND	100,00	3,150	315,00
00090		00017954	LIXA DÁGUA 150 características: lixa a prova dagua, utilizada para lixamento a úmido em peças metálicas. aplicação: utilizada para reparação de automotiva e preparo de superfícies de metais e construção civil. dimensões do grão: 120 e folha: 225 x 275 mm referencia: tigre, tatu, norton, 3m, similar ou superior que atenda as especificações acima.	UND	100,00	3,150	315,00
00091		00017955	LIXA DE FERRO 100	UND	100,00	3,900	390,00
00092		00017956	LIXA MASSA 150 características: lixa com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes. aplicação: utilizada para desbaste, remoção e nivelamento de superfícies lixamento de paredes, madeiras e uso geral. dimensões do grão: 120 e folha: 225 x 275 mm referencia: tigre, tatu, norton, 3m, similar ou superior que atenda as especificações acima.	UND	100,00	1,500	150,00
00093		00017957	LIXA MASSA 220 características: lixa com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes. aplicação: utilizada para desbaste, remoção e nivelamento de superfícies lixamento de paredes, madeiras e uso geral. dimensões do grão: 50 e folha: 225 x 275 mm referencia: tigre, tatu, norton, 3m, similar ou superior que atenda as especificações acima.	UND	100,00	2,000	200,00
00094		00017958	LUVA PVC 20	UND	100,00	1,000	100,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095		00017959	LUVA PVC 25	UND	100,00	1,750	175,00
00096		00017960	LUVA PVC 50	UND	100,00	5,500	550,00
00097		00017961	MANGUEIRA DE BORRACHA FLEXÍVEL JD	MT	300,00	73,000	21.900,00
00098		00017962	,MANGUEIRA DE JARDIM ½ 1ª LINHA	MT	300,00	7,000	2.100,00
00099		00017963	MANGUEIRA PRETA 1/2' S.AM	MT	1.000,00	1,500	1.500,00
00100		00017964	MANGUEIRA PRETA 3/4 S. AM 1º QUALIDADE	M	1.000,00	2,350	2.350,00
00101		00017965	MASSA CORRIDA 18L RENDIMENTO ATÉ 60M²/DEMÃO massa corrida 18l, rendimento até 60m²/demão, tempo secagem: 4 h, composição básica: emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifá, solubilidade: água	LATA	50,00	98,000	4.900,00
00102		00017967	PARAFUSO DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA parafuso de vedação para telha metálica 5/16x110mm	UND	2.000,00	1,670	3.340,00
00103		00017968	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 x 250 mm, para fixação de telha em madeira.	UND	1.000,00	1,900	1.900,00
00104		00017969	PARAFUSO 1/4 X 6"	UND	1.000,00	1,900	1.900,00
00105		00017970	PARAFUSO 3/8 X 10	UND	1.000,00	6,000	6.000,00
00106		00017971	PARAFUSO 3/8 X 7	UND	1.000,00	4,530	4.530,00
00107		00017972	PARAFUSO 3/8 X 6	UND	1.000,00	3,300	3.300,00
00108		00017966	NÍPEL 1/2	UND	100,00	2,100	210,00
00109		00017973	PARAFUSO 3/8 X 8	UND	1.000,00	4,230	4.230,00
00110		00017974	PEDRA ESMERIL 152 X 19 X 23MM REBOLO	UND	30,00	65,000	1.950,00
00111		00017975	PIA DE GRANITO 1,80	UND	10,00	550,000	5.500,00
00112		00017976	PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE 30X30	M	1.000,00	44,000	44.000,00
00113		00017977	PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE 30 X 40	M	1.000,00	38,000	38.000,00
00114		00017978	PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE 40 X 40	M2	1.000,00	35,900	35.900,00
00115		00017979	PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE 50 X 50	M2	1.000,00	35,000	35.000,00
00116		00017980	PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE 60 X 60	M2	1.000,00	50,000	50.000,00
00117		00017981	PORCA ZINCADA 3/8	UND	50,00	0,700	35,00
00118		00017982	PORTA DE MADEIRA LISA MACIÇA DE 90 X 210 CM porta de madeira lisa maciça de 90 x 210 cm, e = 35 mm	UND	20,00	348,000	6.960,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119		00017983	PORTA DE MADEIRA LISA MACIÇA DE 80 X 210 CM porta de madeira lisa maciça de 80 x 210 cm, e = 35 mm	UND	20,00	377,120	7.542,40
00120		00017984	PREGO 12 X 12	KG	100,00	36,000	3.600,00
00121		00017985	PREGO 15 X 15	KG	100,00	26,580	2.658,00
00122		00017986	PREGO 17 X 21	KG	100,00	20,000	2.000,00
00123		00017987	PREGO 17 X 27	KG	100,00	21,900	2.190,00
00124		00017988	PREGO 18 X 27	KG	100,00	23,850	2.385,00
00125		00017989	PREGO 18 X 30	KG	100,00	23,000	2.300,00
00126		00017990	PREGO 19 X 36	KG	100,00	23,600	2.360,00
00127		00017991	PREGO 25 X 72	KG	100,00	25,000	2.500,00
00128		00017992	PREGO 27 X 30	KG	100,00	32,000	3.200,00
00129		00017993	REBITE rebite, alumínio, tipo: repuxo, diâmetro corpo: 4 mm, comprimento: 10 mm, caixa com 1.000	UND	10,00	280,000	2.800,00
00130		00017994	REGISTRO ESFERA PVC 20	UND	20,00	10,500	210,00
00131		00017995	REGISTRO ESFERA PVC 25	UND	20,00	10,500	210,00
00132		00017996	REGISTRO ESFERA PVC 50	UND	20,00	32,650	653,00
00133		00017997	REJUNTE 1KG PARA CERÂMICAS rejunte 1 kg para cerâmicas, pisos e azulejos. áreas internas e externas, para juntas de 2 a 10 mm secagem rápida 24 horas	PCTE	100,00	12,900	1.290,00
00134		00017998	SIFÃO SANFONADO PARA PIA BRANCO	UND	50,00	9,000	450,00
00135		00017999	SUPER BONDER ULTRA FORTE E RÁPIDA 20G super bonder ultra forte e rápida 20g cola de cianoacrilato transparente para colagem instantânea, tampa antientupimento e bico preciso, tipo de cola: líquido, metais, madeiras, papéis, porcelanas, bo rrachas, plásticos, cortiças, couro.	UND	100,00	11,600	1.160,00
00136		00018000	TAMPA PARA VASO	UND	20,00	45,000	900,00
00137		00018001	TAMPÃO 20MM ÁGUA	UND	50,00	2,000	100,00
00138		00018002	TAMPÃO 25MM ÁGUA	UND	50,00	2,050	102,50
00139		00018003	TANQUE CIMENTO 2 CUBAS	UND	5,00	245,000	1.225,00
00140		00018004	TE SOLDAVEL MARRON 1"	UND	50,00	8,650	432,50
00141		00018005	TE SOLDAVEL MARRON 1/2 COM ROSCA	UND	50,00	7,000	350,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00142		00018006	TE SOLDABEL MARRON 3/4 COM ROSCA	UND	50,00	8,500	425,00
00143		00018007	TEE DE ESGOTO 100MM	UND	50,00	14,000	700,00
00144		00018008	TEE DE ESGOTO 40MM	UND	50,00	5,000	250,00
00145		00018009	TEE DE ESGOTO 50MM	UND	50,00	8,000	400,00
00146		00018010	TEE DE ESGOTO 75MM	UND	50,00	18,200	910,00
00147		00018011	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M 5MM	UND	1.000,00	66,000	66.000,00
00148		00018012	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10M 5MM	UND	1.000,00	75,000	75.000,00
00149		00018013	THINNER GALÃO 5L características: thinner linha solventes embalagem galão com 5 litros aplicação: indicado para deluição de tintas e a base de óleo e vernizes, na limpeza de ferramentas, resíduos de vernizes, tintas, colas e acessórios de pintura. referência: eucalar, coral , suvinil, similar ou superior que atenda as especificações acima.	GL	20,00	116,670	2.333,40
00150		00018014	TIJOLO CERAMICA FURADO 29 CM X 19 CM X 10 CM (MILHEIRO)	MIL	50,00	1.780,000	89.000,00
00151		00018015	TIJOLO CERAMICA FURADO 29 CM X 19 CM X 14 CM (MILHEIRO)	MIL	40,00	2.197,500	87.900,00
00152		00018016	TORNEIRA LONGA METALICA DE PAREDE	UND	20,00	89,900	1.798,00
00153		00018017	TORNEIRA LONGA METALICA PARA PIA	UND	30,00	89,900	2.697,00
00154		00018018	TORNEIRA PVC CURTA	UND	30,00	7,350	220,50
00155		00018019	TUBO DE ESGOTO 100MM	UND	200,00	100,000	20.000,00
00156		00018020	TUBO DE ESGOTO 150MM	UND	200,00	257,680	51.536,00
00157		00018021	TUBO DE ESGOTO 200MM	UND	200,00	572,300	114.460,00
00158		00018022	TUBO DE ESGOTO 40MM	UND	200,00	38,000	7.600,00
00159		00018023	TUBO DE ESGOTO 50MM	UND	200,00	69,900	13.980,00
00160		00018024	TUBO DE ESGOTO 75MM	UND	200,00	90,000	18.000,00
00161		00018025	TUBO GALVANIZADO	UND	50,00	150,000	7.500,00
00162		00018026	TUBO SOLDABEL PVC 20	UND	300,00	20,000	6.000,00
00163		00018027	TUBO SOLDABEL PVC 25	UND	300,00	23,900	7.170,00
00164		00018028	TUBO SOLDABEL PVC 50	UND	200,00	95,550	19.110,00
00165		00018029	UNIÃO SOLDABEL PVC 20	UND	50,00	9,800	490,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000065/2024 - 12/07/2024 - Processo Nº 000000/2024

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00166		00018030	UNIÃO SOLDAVEL PVC 25	UND	50,00	11,430	571,50
00167		00018031	UNIÃO SOLDAVEL PVC 50	UND	50,00	36,800	1.840,00
00168		00018032	VALVULA 1 1/2" valvula 1 1/2 - dn40/ mín funcionamento mca: 2	UND	50,00	140,000	7.000,00
00169		00018033	VASO SANITÁRIO	UND	5,00	300,000	1.500,00
00170		00018034	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO vaso sanitário em louça com caixa de descarga acoplado	UND	5,00	600,000	3.000,00
00171		00018035	VEDA ROSCA 10 METROS	UND	50,00	3,900	195,00
00172		00018036	VERNIZ COMUM GALÃO DE 3,6L	GL	20,00	150,350	3.007,00
00173		00018037	Y ESGOTO BRANCO 100MM	UND	20,00	23,300	466,00
00174		00018038	Y ESGOTO BRANCO 100MM PARA 75MMM	UND	20,00	29,990	599,80
00175		00018039	Y ESGOTO BRANCO 75MM	UND	20,00	21,350	427,00
00176		00018040	ZARCÃO, TEMPO SECAGEM: RÁPIDA, COR: LARANJA zarcão, tempo secagem: rápida, cor: laranja, revestimento com propriedades anticorrosivas 3,6 l	LATA	10,00	200,000	2.000,00
						1.337.162,26	